



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2024 № 444

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79, от 16.03.2016 № 155, от 21.04.2016 № 232, от 29.06.2016 № 369, от 30.08.2016 № 501, от 23.09.2016 № 573, от 15.11.2016 № 668, от 29.11.2016 № 695, от 13.12.2016 № 726, от 15.12.2016 № 742, от 31.01.2017 № 28, от 03.02.2017 № 29, от 09.02.2017 № 54, от 22.02.2017 № 69, от 28.04.2017 № 271, от 30.05.2017 № 362, от 28.06.2017 № 419, от 10.07.2017 № 446, от 22.08.2017 № 558, от 13.09.2017 № 608, от 12.10.2017 № 691, от 30.11.2017 № 795, от 11.12.2017 № 847, от 16.01.2018 № 4, от 22.01.2018 № 21, от 01.02.2018 № 52, от 06.02.2018 № 59, от 22.02.2018 № 105, от 10.04.2018 № 186, от 03.05.2018 № 277, от 01.06.2018 № 350, от 22.06.2018 № 391, от 28.06.2018 № 429, от 06.08.2018 № 506, от 22.08.2018 № 547, от 22.10.2018 № 678, от 14.11.2018 № 727, от 11.12.2018 № 840, от 21.12.2018 № 910, от 01.02.2019 № 23, от 05.02.2019 № 27, от 28.02.2019 № 89, от 21.03.2019 № 134, от 06.05.2019 № 272, от 14.06.2019 № 354, от 30.07.2019 № 450, от 03.09.2019 № 514, от 23.09.2019 № 548, от 23.10.2019 № 614, от 07.11.2019 № 653, от 28.11.2019 № 714, от 18.12.2019 № 773, от 20.12.2019 № 787, от 14.02.2020 № 52, от 18.03.2020 № 119, от 16.04.2020 № 206, от 14.05.2020 № 272, от 11.06.2020 № 343, от 07.07.2020 № 400, от 28.07.2020 № 453,

от 18.08.2020 № 501, от 31.08.2020 № 541, от 18.09.2020 № 570, от 09.10.2020 № 590, от 23.10.2020 № 638, от 18.11.2020 № 695, от 09.12.2020 № 743, от 23.12.2020 № 827, от 26.12.2020 № 862, от 28.01.2021 № 33, от 06.04.2021 № 216, от 27.04.2021 № 263, от 20.05.2021 № 302, от 26.05.2021 № 337, от 23.06.2021 № 379, от 04.08.2021 № 509, от 21.09.2021 № 607, от 19.11.2021 № 720, от 13.12.2021 № 795, от 15.12.2021 № 805, от 31.03.2022 № 209, от 12.04.2022 № 235, от 29.04.2022 № 264, от 24.06.2022 № 422, от 05.08.2022 № 538, от 25.08.2022 № 597, от 07.09.2022 № 637, от 20.09.2022 № 663, от 22.09.2022 № 669, от 19.10.2022 № 742, от 20.12.2022 № 989, от 23.12.2022 № 1009, от 02.03.2023 № 71, от 20.04.2023 № 188, от 24.05.2023 № 262, от 05.07.2023 № 365, от 21.07.2023 № 419, от 28.08.2023 № 508, от 03.10.2023 № 582, от 05.10.2023 № 597, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 53, от 14.12.2023 № 204, от 22.12.2023 № 235, от 07.03.2024 № 133, от 09.04.2024 № 249, от 25.04.2024 № 286, от 10.07.2024 № 506, от 25.07.2024 № 569, от 15.08.2024 № 621), следующие изменения:

1) пункт 11 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае увеличения Министерству в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств на цели предоставления субсидий, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, а также наличия у победителей конкурсного отбора дополнительной потребности в средствах субсидии (далее – дополнительная потребность) распределение дополнительных средств субсидии между победителями конкурсного отбора производится без повторного проведения конкурсного отбора путем заключения органом местного самоуправления муниципального образования, признанного победителем конкурсного отбора, с Министерством дополнительного соглашения к соглашению о предоставлении субсидии (далее – дополнительное соглашение), предусматривающего увеличение размера субсидии и значения результата использования субсидии.

Для заключения дополнительного соглашения орган местного самоуправления муниципального образования, признанного победителем конкурсного отбора, в срок не позднее 25 октября текущего финансового года направляет в Министерство заявку об увеличении размера субсидии по форме, установленной приказом министра инвестиционного развития Смоленской области (далее – заявка об увеличении размера субсидии), и документ, указанный в абзаце втором пункта 8 настоящего Порядка.

Размер дополнительных средств субсидии *i*-му муниципальному образованию, представившему заявку об увеличении размера субсидии, рассчитывается по следующей формуле:

$$C_{\text{доп}} = (D_i / \sum D_i) \times V_{\text{доп}}, \text{ где:}$$

$C_{\text{доп}}$ – размер дополнительных средств субсидии *i*-му муниципальному образованию, представившему заявку об увеличении размера субсидии (рублей);

D_i – размер запрашиваемой дополнительной потребности *i*-го муниципального образования в соответствии с заявкой об увеличении размера субсидии (рублей);

$\sum D_i$ – общая сумма дополнительной потребности муниципальных образований, представивших заявки об увеличении размера субсидии (рублей);

$V_{\text{доп}}$ – дополнительный объем лимитов бюджетных обязательств, увеличенный Министерству в текущем финансовом году на предоставление субсидий (рублей).

В случае если $V_{\text{доп}} \geq \sum D_i$, то в целях настоящего Порядка принимается $C_{\text{идоп}} = D_i$ »;

2) в разделе 4:

- в подразделе 5:

- в позиции «Предоставление субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства»:

- в графе 5 цифры «34 256,33» заменить цифрами «66 900,82», цифры «33 000,00» заменить цифрами «64 900,00», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82»;

- в графе 6 цифры «34 256,33» заменить цифрами «66 900,82», цифры «33 000,00» заменить цифрами «64 900,00», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «34 256,33» заменить цифрами «66 900,82», цифры «33 000,00» заменить цифрами «64 900,00», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82»;

- в графе 6 цифры «34 256,33» заменить цифрами «66 900,82», цифры «33 000,00» заменить цифрами «64 900,00», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82»;

- в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «150 000,00» заменить цифрами «118 100,00»;

- в графе 6 цифры «150 000,0» заменить цифрами «118 100,0»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «150 000,00» заменить цифрами «118 100,00»;

- в графе 6 цифры «150 000,0» заменить цифрами «118 100,0»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «2 669 463,26» заменить цифрами «2 670 207,75», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82»;

- в графе 6 цифры «2 559 454,12» заменить цифрами «2 560 198,61», цифры «1 256,33» заменить цифрами «2 000,82».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин